

Poznań, 24.07.2015

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I
PROMOCJI ZDROWIA ** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W CHODZIEŻY
UL. SKŁADOWA 5, 64-800 CHODZIEŻ
adres PSSE**

1. **Data kontroli:** 19.06.2015r.
2. **Znak pisma:** OZ.1611.7.2015
3. **Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Stanowisko Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.

3.1. **Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 7/2015 z dnia 11.06.2015r.:**

3.2. **Imię i nazwisko osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Chodzieży:**

4. **Zakres kontroli:** sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Chodzieży w zakresie realizacji profilaktyki HIV/AIDS oraz Projektu „*Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy*”.

5. Wyniki kontroli

5.1. **Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Profilaktyka HIV/AIDS

Oceny dokonano za okres 01.01.2014r. - 18.06.2015r. W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS, w szczególności szkolenia „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV”. Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przygotował i prowadził 11.06.2015r. szkolenie zgodnie z konspektem i wytycznymi wojewódzkiego koordynatora dla 16 uczniów z 3 szkół ponadgimnazjalnych

powiatu chodzieskiego. Podobnie w roku 2014r, w którym przeszkolono 15 uczniów z 3 szkół ponadgimnazjalnych. Zakres tematyczny obejmował wykład na temat dróg zakażenia, epidemiologii, diagnostyki oraz leczenia ARV. Ponadto rozszerzono tematykę szkolenia o ryzykowne zachowania związane z przyjmowaniem psychoaktywnych środków zastępczych. W ramach szkolenia przeprowadzono warsztat, podczas którego młodzież obejrzała film tematyczny pt. „Miało być inaczej”. W dokumentacji w/w działania znajdują się protokoły, listy obecności, pisma przewodnie i dokumentacja fotograficzna, które odzwierciedlają prawidłowość przeprowadzonego szkolenia.

Prawidłowo zostały również zrealizowane akcje „Bezpieczne Walentynki” zarówno w 2014, jak i 2015 roku oraz kampanie społeczne ph.: „Znam rekomendacje PTN AIDS. Zalecam test na HIV” i „Jeden test. Dwa życia. Zrób test na HIV. Dla siebie i swojego dziecka”, które objęły 33 placówki opieki zdrowotnej.

Od stycznia 2014r. do dnia kontroli przeprowadzono 3 wizytacje.

Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”

Oceny realizacji Projektu za okres 01.01.2014r. do 18.06.2015r. dokonano na podstawie analizy dokumentacji i rozmowy przeprowadzonej z pracownikiem ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

W 2014r. realizacja Projektu odbywała się zgodnie z „*Harmonogramem realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”*”. Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia zorganizował i przeprowadził:

1. szkolenie dla uczniów Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Budzynie. W szkoleniu, które zostało przeprowadzone we współpracy z pracownikiem pionu higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku udział wzięło 70 uczniów. Podczas szkolenia młodzieży przekazano materiały edukacyjne i gadzety reklamowe.
2. festyn prozdrowotny w Niepublicznym Przedszkolu nr 2 im. Szewczyka Dratewki w Chodzieży. W festynie udział wzięło 110 dzieci z 3 oddziałów, które rywalizowały w różnorodnych konkurencjach plastycznych, sprawnościowych, muzycznych. Uczestnicy festynu wysłuchali wykładu pracownika pionu higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku pt. "Jak dbać o zdrowie?". Dzieciom przekazano koszulki i kredki.

3. etap powiatowy konkursu dla młodzieży szkół gimnazjalnych. Regulamin konkursu przekazano do szkół gimnazjalnych na terenie Chodzieży i powiatu chodzieskiego. Na etap powiatowy konkursu wpłynęły 2 prace z 2 szkół.

Dodatkowo pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadził dla 20 rodziców w Miejskim Przedszkolu nr 5 w Chodzieży prelekcję na temat racjonalnego odżywiania podczas której rodzicom przekazano materiały edukacyjne, a w Przedszkolu Samorządowym w Margoninie był członkiem jury w konkursie „Zdrowie to mój przyjaciel”, w którym udział wzięło 100 dzieci.

W 2014 roku pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadził 10 wizytacji w przedszkolach realizujących Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

W ramach promocji Projektu na stronie internetowej PSSE zamieszczono artykuł podsumowujący jego realizację w 2014r.

Działania zaplanowane w „*Harmonogramie realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy” na 2015r.*” realizowane są na bieżąco.

Podczas zorganizowanych przez Powiatowe Zrzeszenie Sportowe Gontyńców zawodów "Kto z nami lepiej i szybciej" pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia udzielał porad z zakresu zdrowego stylu życia oraz przeprowadził konkurs „Co wiemy o zdrowiu?”. W konkursie udział wzięło 150 dzieci.

Do dnia kontroli przeprowadzono 5 wizytacji w placówkach realizujących Projekt. Pozostałe działania wynikające z "*Harmonogramu...*" przeprowadzone zostaną w II półroczu 2015r.

Projekt "Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy" realizowany jest na terenie Chodzieży i powiatu chodzieskiego przez pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia we współpracy z pracownikami pionu higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Wszystkie działania w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” realizowane są zgodnie z założeniami Projektu, zaleceniami koordynatora wojewódzkiego i opracowanym harmonogramem działań. Dokumentacja z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest w sposób prawidłowy.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: brak

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: brak

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do ...-.... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Chodzieży, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ...-..... do ...-.....

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

27 07 2015

data, podpis WPWIS

Andrzej Trybusz

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS